70) Bnomn de fure connnbxor Lib: 1L cap:15. - anc
Dummw Commentar. in Tit: Pandeiter. Soluto ma-
‘trimonit; ‘Sect:- de- Nuptiis. Cap. 5. §: Hactenns (Ope-
rum pag. 248.) Ger. Nooor Commentar. ad Dig. h. t. §.
Nune age_.:‘((.)pelj'. Tom. IL. pag. 404 8q.) Arn. Vinniws
Selectar. iuris Quaestion. Lib. II. cap. 25. und Corn.
‘Guil. de Rair Dissertation. de eﬁ'ectu relxgxoms chri-
stionae in jmrispiud. Rom. Faso. L. Diss. VL. s, : 37 — 30

71) Pan’ vergleidhe aud ‘meuo cit. loo. und Raon cit.
Dissertat. VL §. 27. . o
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Gtatt findet, nimlih) dad BVerbot, vaf Teir Chemann
swey - MWeiber jugleidy Habenr, und Feine' Frau mit jwey
Mannern gugleidy verbeyrathet fepn fann, wie Suftmtau
febr - genau unter{dyeivet. '

§.6. L de nupe.  AdBnitatis quoque ven’eta;
tione quarundam nuptiis ‘abstinere mecesse est;
ut eccé. pnv1gnam aut nurum uxorem ducere non
licet, quxa utraeque ﬁhae loco sunt. Quod ita
scllxcet accipi debet, . si fuzt nurus " qut prwzma
tua. Nam sx adhuc nurus est, 1d est, sl adhuc

cere non potens, qu:a eadem duobus nupta esse
non potest, liem si adhuc pnwgna toa est, id
est, si mater eius nb: nupta est, xdeo eam uxo-

tempore habere non licet.

§. 7. I eodem. Socrum quoque. €t . novercam
uzorem ducere prohlbxtum est, quia matris loco
sunt: quod et zpsum ‘dissolute demum adjimtate
procedxt. Alioguin’si adhuc noverca est, id est,
si adhuc patri tuo nupta est, communi iure im.
peditur tibi nubere: quia eadem duobus nupta
esse non potest. Item ‘si adhuc socrus est, id
est, si adhue filia eius tibi nupta est, ideo impe-
diuntur nuptiae, qula duas uxores habere non
possls7’)

72) Sn ben ju Berona entbedten Infitutionen ded Sajusd
Lib. 1. §. 65 wotaud diefe Stelle entlehne-iff, heifit es:
Jtem eam_, quae nobis' guondam socrus, aut: nurus,
aut privigna , ant-noverca fuit.. Ideo autem diximus
guondam, quia si adhuc constant eae -nuptiae, per
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m hct gerabm &me, be; %(utébermanbtfd)aft, b. . big

iné: Unenvlidse, @8 finy offo aud), jroifdyen:: Gtiefgroﬁs
cItcrn, und @mfenfeln, ferner jwifdyen @d)mtzgcrgroﬁa
eltern,- und Sdpwieger Kinded Kinvern die Ehen unterfagt,
Q)tobcﬁm gebenft L4 §.4:.D. de trradzb _unter den
§Ramm ber. netfd)wagertm ‘Dtrfomn, die et bafdbft o
flart, auébrudhg{) er- PrOS Qi:rus, und_Bes progener,
femcr bté.socer magnus unb der pronums' unbd fagi
barin §7. Hos itaque “inter se, ‘quod affinicatis
causa parentum lzberorumque loco habentur, matri-
momo copulan nefas est. é)tod) Beftimmter bat ﬁd)
btmiber Paulug Lbro XXXV ad Edictum’ ertlist,
tootaué bte L.14 D, de mu nupt. entnommen ift, Da
wﬁt 13 §.4. Nunc' v‘deamus, quomodo’ novérca,
et prwzgna, ot sacrz'zs, et nurus mtelhgantur, ut
sciamus, quas non licedt. "ducere. Quidam 73)" no<
w-cam per e’ patris uxorem s et nuram. ﬁiu Ux0~

S ‘quas ;aha adﬁnms quaeslta eat aha rahbne inter nos
. nupnae ess¢ non. possnnt, quia_ neque eadem duobus
. "mxpm esse pa!est, neque idem duas uxores habere.
“Ran perbinbe bdamit no§ Urrianvs Fragm. Ti. 7
5.6 “und Pavyus Beceptar. Sentcnlzar Lil) 1L
'Txt XIX. §.5. E
75) unfer C'od " Erlang. mm l)m Et qmdem Gben fo
ébaubo;a Attein baf bie' Lefeart guidam, worin bie
Glorentine mit ben meiften Ausgaben fibereinfiimmt,-
die ridtigere fen,” befidrien bie Sckolia. Basilicorum
‘Tom: IV: pag. ..96 o e Yeifit: Turds péy pyrpudy
oxmeMdpBavoy povmy Ewar Tod m-rpbg 7ay,e't§‘v
Sadber wir nodhmals Hinjugefigs: Tasva piy duvy
‘B -elmoy Tevés A €w Haec quldem, ut dixi,
qridam. .- .

-
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rem; et privignam uxoris ex alio’marito -filiam
intelligunt" sed .quod ad hanc causam, verius.est,
nec .avi- uxorem, r{ec proavi duci posse.” Duas
ergo, vel plures novercas ducere non-poterit74):
non mirum: nam. et is, gui adoptivus est, nec
naturalis patris, nec adoptivi uxorem ducere po-
test: sed et si plures uxores pater habuerit; nul-
Jam earum. ducere possum.. ltaque soérus .appel-
Jatione non tantum ugzoris. meae. mater; .sed et
avia et proevia intelligitur: ut nullam:earum du-
cere possim: - Nurus quogque appellatione non.
tantum filii uxor, sed et:nepotis et pronepotis con-
tinetur: licet - quidam _has . pronurus appellant.
Pripigna quoque non solum ea mihi 1nte111g1tur,
quae uxoris meae filia.est, sed et nepfis, ‘et pro-
neptis, ut nullam earum ducere possim. .

@ume[ ben Usfprung diefed Eheverbots aubetnfft,
fo Icttet Peinecciug %) denjelben aud der Lex Julia
et Papia Poppaeafer, unt Job, Wilh. Hoffmann’é)
halt diefed auch fie fehr wabrfd)emhd) Denn fomobi

. /
74) zuncmcnn in der Geb. !mégabe Bed corp. mns

Not. 43. glaubt, ed 'mﬁﬂ'e poteris " gelefen werden.
Alein potent paben alle’, - andy unfer Cod.. Exleng.
und ‘biefe’ Lefeart befidirren bie- Scholia Bam).ncmr.
T. IV. pag. 297 wo eé heifit: ov Savp.ao"rov doTr
Tatyopivy, Gove dbo, d TAESIOD pnTpuity STOVEWY
pi) SvvdoRas 3t Tdvsoy piay npds ooy la@sw
- 75) Commentar. ad Leg. Juliam'-et Papum Popp le JL
cap.17. pag. .313. sqq-
76) Ad Legem Juliam de aduherns coercen(ha lxb sing,
Cap. VIIL §.5. (in Dan. Fs:.t-xmzne Jumymd. An-
uqua. Tom: I. pag 278y . TS
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Ulpian 77) a8 Terentius Clemens 78) erlldren in
ven Gragmenten, welde ous ibren Commentaren fiber bie
. Lex Julia et Papia Poppaea genommen find, die Aus:
priife von gener, socer aund socrus. Ulpian fagt
libro V. ad Leg. Juliam et Papiam: Gruwer1 appel-
latione et neptis et proneptis, tam ex filio, quam
ex flia editarum, caeterarumque maritos conti-
neri, manifestum est. Terentius Clemensd aber
etflart libro IL ad Legem Juliam et _ Papiam bie